
 
 
 

 

 

LICEO  STATALE  'Antonio  Ros mini '  
Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane 

G r os s e t o   
 

 
 

 viaggio Matera-annullamento bando MATERA  

LICEO STATALE  ‘A.Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto 
 e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 

 tel. 0564 484475 - fax 0564 484492  web: http://www.rosminigr.gov.it      C.F. 80001480534 

                   All’albo 
            Al Sito web 

 

 

 

Oggetto:  Annullamento bando di gara per affidamento servizio organizzazione viaggi di istruzione 
a.s. 2018/2019 prot. n. 1303 del 31/01/2019 - Meta di Matera 

 
 
Visto il bando di gara per affidamento servizio organizzazione viaggi di istruzione a.s. 2018/2019 prot. n. 
1303 del 31/01/2019, con particolare riferimento alla meta di Matera; 
Considerato che è stata riscontrata l’indisponibilità dell’agenzia destinataria del provvedimento di 
aggiudicazione provvisoria a fornire albergo centrale, requisito obbligatorio per la valutazione dell’offerta 
tecnica; 
Verificato che anche le altre agenzie collocate in posizione utile nella graduatoria hanno comunicato la 
stessa indisponibilità;  
Ritenuto opportuno avvalendosi dei poteri dell’autotutela, che l’ordinamento conferisce alle pubbliche 
amministrazioni per la tutela del pubblico interesse, di dover annullare il bando di gara per affidamento 
servizio organizzazione viaggi di istruzione a.s. 2018/2019 prot. n. 1303 del 31/01/2019, limitatamente alla 
meta di Matera;  

DETERMINA 
 

1) Di procedere alla revoca in autotutela ai sensi dell’art. 21 della legge 241/90 del bando di gara Prot. n. 
1303 del 31/01/2019 limitatamente al lotto viaggio di istruzione a Matera   
2) Di procedere in contemporanea a dare notizia dell’avvenuta revoca in autotutela mediante pubblicazione 
sul sito istituzionale della scuola;  
3) Di procedere nell’immediato ad un nuovo avviso di gara. 
 
                Il Dirigente Scolastico 
             (Dott.ssa Gloria Lamioni) 

Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e 
        Sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 

        del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 

 
 

AOO GRPM01000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003369 - 22/03/2019 - B04 - U


